



भा.कृ.अ.प. - केन्द्रिय मात्स्यिकी शिक्षा संस्थान
ICAR - CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES EDUCATION
(Deemed University), (A University Established Under Sec. 3 of UGC Act 1956)



Panch Marg, Off Yari Road, Versova, Andheri (West), Mumbai-400061

Tel. No. 022-26361446/7/8, Fax No. 022-26361573 Web Site : www.cife.edu.in

F.No. Fin. (46)/6-6/2018-19

Dated: 19th Sept., 2018

मि.सं. फाय.(46)/6-6/2018-19

दिनांक: 19 सित. 2018

परिपत्र / CIRCULAR

As per directions of the Indian Council of Agricultural Research, New Delhi vide F. No. Fin/10/09/2018-Pension dated the 4th September, 2018, it is proposed to hold the first meeting with Pensioners / family pensioners who are receiving pension through Pension Unit of this Institute, on **Friday, the 28th Sept. 2018** from 10.00 a.m. onwards to settle pension related grievances of pensioners / family pensioners. It is therefore, informed to all pensioners / family pensioners to kindly send their pension related grievances for the first meeting in the enclosed proforma at Pension Cell of this Institute in person / through post / messenger or through email (cifepensionunit@cife.edu.in) before 11.00 am on 28/09/2018. The meetings to resolve the pension related grievances of pensioners/family pensioners will be organized every month for which grievances can be sent at any time.

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, नई दिल्ली के परिपत्र मि.सं. FIN/10/09/2018-पेंशन दिनांक 4 सितम्बर, 2018 द्वारा जारी निर्देशों अनुसार इस संस्थान के पेंशन यूनिट के माध्यम से पेंशन / फेमिली पेंशन प्राप्त करने वाले पेंशनरों / फेमिली पेंशनरों की पेंशन संबंधी शिकायतों के निवारण हेतु **शुक्रवार दिनांक 28 सितम्बर, 2018 सुबह १०.०० बजह से** प्रथम बैठक का आयोजन किया जाना प्रस्तावित है। अतः सभी पेंशनरों / फेमिली पेंशनरों को सूचित किया जाता है कि वे इस बैठक हेतु अपनी पेंशन संबंधी मामले की किसी भी प्रकार की शिकायत के निपटारे हेतु संलग्न प्रपत्र में आवेदन पत्र व्यक्तिगत रूप से / डाक द्वारा / मैसेजर द्वारा इस संस्थान के पेंशन प्रकोष्ठ में या ई-मेल (cifepensionunit@cife.edu.in) सुबह ११.०० बजेसे पहले दिनांक २८.सितम्बर २०१८ भिजवाए जा सकते हैं। पेंशनरों / फेमिली पेंशनरों की पेंशन शिकायतों के निवारण हेतु प्रतिमाह बैठक का आयोजन किया जाएगा, जिसके लिए आवेदन पत्र कभी भी भिजवाए जा सकते हैं।

Prashant Shrivastava

Chief Finance & Accounts Officer
(मुख्य वित्त एवं लेखा अधिकारी)

Enclosure : Application form for Redreseal of Pension Grievance

Distribution:

- a) The Director, ICAR-CIFE, Panch Marg, Off Yari Road, Versova, Andheri (w), Mum- 61.
b) The Director, ICAR-CIRCOT, Post Bag NO.16640, Adhenwala Road, Matunga, Mum-19.
c) The Director, ICAR-CCARI, Ela, Old Goa- 403 402(GOA).
d) The Director, ICAR-DOGR, Rajgurunagar, Pune- 410 505.
e) The Director, ICAR- NIASM, Malegaon, Baramati – 413 115, Dist-Pune.
f) The Director, ICAR-NRCG, P.B.No.3, P.O.Manjri Farm, Solapur Road, Pune- 412 307.
g) The Director, ICAR-NRCP, NH-65, Solapur Pune Highway, Kegaon, Solapur – 413 255.
With the request for wide circulation among the pensioners / family pensioners of the concerned institute.
- The Chief Manager, State Bank of India, Versova Branch, Evershine Appt, Andheri- Versova Road, Versova, Andheri (West), Mumbai – 400 061
- Director (Finance), ICAR, Krishi bhavan, New Delhi-110001
- Copy to All Regional station of CIFE, (Kakinada,Pawarkheda,Rohatak,Kolkata)
- SCI ICT, Cell is request to upload on CIFE Website.

APPLICATION FOR REDRESSAL OF GRIEVANCE RELATED TO PENSION

पेंशन संबंधी शिकायत के निवारण हेतु आवेदन पत्र

1.	Name of Pensioner / Family Pensioner पेंशनर / फॅमिली पेंशनर का नाम	
2.	Address for Communication पत्राचार हेतु पता	
3.	Contact No. / (Mobile No.) संपर्क नं / मोबाईल नं.	
4.	Email Address ईमेल पता	
5.	PPO No. & Date पी पी ओ संख्या व दिनांक	
6.	Date of Retirement / Death of Govt. Servant सरकारी कर्मचारी की सेवानिवृत्ति / मृत्यु की तिथि	
7.	Name of the Institute where working at the time of retirement / death संस्थान का नाम जहां सेवानिवृत्ति / मृत्यु के समय कार्यरत थे ।	
8.	Details of grievance related to pension पेंशन से संबंधित शिकायत का विवरण	
9.	Are you interested to attend the meeting for redressal of grievance in person or through representative? (If through representative, give the name, address, Contact No. and email address of the representative to whom meeting notice can be sent) क्या आप व्यक्तिगत रूप से या अपने प्रतिनिधि के माध्यम से शिकायत के निपटारे हेतु बैठक में शामिल होने के इच्छुक हैं? (यदि प्रतिनिधि के माध्यम से तो उसका नाम, पता, संपर्क नं. ई-मेल पता दे जिससे कि बैठक की सूचना भिजवाई जा सके)	

Place / स्थान :

Date / दिनांक :

Signature of Pensioner / Family Pensioner

पेंशनर / फेमिली पेंशनर के हस्ताक्षर